

決算報告書

第8期

自 2020年4月1日
至 2021年3月31日

Bizer株式会社

貸借対照表

(2021年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	89,916	流動負債	132,391
現金及び預金	77,892	短期借入金	103,408
売掛金	8,587	未払金	10,140
前払費用	3,137	未払法人税等	1,011
その他	299	未払消費税等	3,471
固定資産	60,143	前受金	13,719
無形固定資産	50,981	預り金	638
ソフトウェア	47,969	負債合計	132,391
ソフトウェア仮勘定	3,011	(純資産の部)	
投資その他の資産	9,162	株主資本	17,669
繰延税金資産	9,072	資本金	80,644
差入保証金	90	資本剰余金	77,644
		資本準備金	77,644
		利益剰余金	140,619
		その他利益剰余金	140,619
		繰越利益剰余金	140,619
		純資産合計	17,669
資産合計	150,060	負債・純資産合計	150,060

損益計算書

(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位:千円)

科 目	金 額	
売上高		84,351
売上原価		
売上総利益		84,351
販売費及び一般管理費		43,379
営業利益		40,971
営業外収益		
受取利息	0	
雑収入	91	91
営業外費用		
支払利息	1,531	
雑損失	7,146	8,677
経常利益		32,385
税引前当期純利益		32,385
法人税、住民税及び事業税	6,259	
法人税等調整額	3,761	10,020
当期純利益		22,364

株主資本等変動計算書

(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本					株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他利益剰余 金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計	
2020年4月1日残高	80,644	77,644	77,644	162,984	162,984	4,695
事業年度中の変動額						
当期純利益				22,364	22,364	22,364
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額(純額)						
事業年度中の変動額合計				22,364	22,364	22,364
2021年3月31日残高	80,644	77,644	77,644	140,619	140,619	17,669

個別注記表

Bizer株式会社

自 2020年4月1日

至 2021年3月31日

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 固定資産の減価償却方法

無形固定資産

定額法を採用しております。なお、主な耐用年数は次のとおりであります。

自社利用のソフトウェア 5年

(2) 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

2. 追加情報に関する注記

(1) 連結納税制度の導入に伴う会計処理

当社は、当事業年度の期首から連結納税制度を適用しております。

(2) 連結納税制度からグループ通算制度への移行に係る税効果会計の適用

当社は、「所得税法等の一部を改正する法律」(令和2年法律第8号)において創設されたグループ通算制度への移行及びグループ通算制度への移行にあわせて単体納税制度の見直しが行われた項目については、「連結納税制度からグループ通算制度への移行に係る税効果会計の適用に関する取扱い」(実務対応報告第39号 2020年3月31日)第3項の取扱いにより、「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2018年2月16日)第44項の定めを適用せず、繰延税金資産及び繰延税金負債の額について、改正前の税法の規定に基づいております。

3. 株主資本等変動計算書に関する注記

当事業年度末における発行済株式の種類及び株式数

普通株式数

5,140 株

4. その他

該当事項はありません。

附属明細書（計算書類関係）

1. 無形固定資産の明細

（単位：千円）

区分	資産の種類	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	期末減価償却累計額又は償却累計額	当期償却額	差引期末帳簿価額
無形固定資産	ソフトウェア	26,522	32,759	-	59,281	11,312	8,708	47,969
	ソフトウェア仮定勘	2,472	3,011	2,472	3,011	-	-	3,011
	計	28,994	35,770	2,472	62,293	11,312	8,708	50,981

（注）1. ソフトウェアの当期増加額（32,760千円）の主な内容は、次の通りであります。
 BizerTeam開発 32,760 千円

2. 販売費及び一般管理費の明細

（単位：千円）

科目	金額	摘要
給与手当	12,238	
法定福利費	2,045	
福利厚生費	9	
業務委託費	8,058	
地代家賃	3,298	
租税公課	54	
減価償却費	8,708	
消耗品費	132	
通信費	3,892	
旅費交通費	55	
通勤交通費	37	
光熱費	118	
広告宣伝費	1,307	
接待交際費	96	
支払手数料	1,733	
その他	1,592	
合計	43,379	